Prefeitura Municipalde Limoeiro do Norte - Ceará

Secretaria de Assistência Social e Politícas para Mulheres, Crianças, Adolescentes e

com Deficiência

TERMO DE HOMOLOGAçÃO

A Secretaria Municipal de Assistência Social e Políticas Públicas para Mulheres, Crianças,

Adolescentes e Pessoas com Deficiência, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que

lhes confere o inciso XXII do art. 4e, da Lei Ne. 10.520 /2002 e, considerando haver o

Pregoeiro e sua Equipe de Apoio cumprido com todas as exigências do procedimento de

licitação cujo objeto é REGISTRO DE PREçOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS

AQUISIçÕES DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA CASA DE APOIO AO ENFERMO EM FORTATEZADASECRETARIA DE

ASSISTÊNCIA SOCIAT DO MUNICÍPIO DE HMOEIRO DO NORTE/CE, vem adjudicar o

presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO nlnfRÔNtCO f.¡.s

2OZL.0B09-001/SEMAS, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor das

empresas:

EMPRESA 01: MAVI DISTRIBUIDORA ITDA ME, CNPJ Ne 18.027.677 /00OL-89, sediada

na Praça José ferônimo,346, Centro, Limoeiro do Norte/CE. Vencedora dos lotes I e III, no

valor total de R$88.850,90 (oitenta e oito mil, oitocentos e cinquenta reais e noventa

centavos), de acordo com as especificações abaixo discriminadas.

LOTE I -ALCOOL HIGIENIZANTE

LOTE III - DESCARTÁVEIS E UTENSITIOS DE LIMPEZA

Rua Sindulfo Chaves, 1889 - Centro - Limoeiro do Norte - CE, CEP: 62930 - 000

Fone/Fax: (88) 3423-1340- Email: social-limoeiro@yahoo.com CNPJ: 07.89L.674100Ot-72

CPL,

UNID.

R$ 31,00 R$ 6.200,00UNID 200
VIS

NATIVAL

ALCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR
ALCOÓLICO 7OO/O (70 GL) APRESENTAçAO
GALÃO 5 LITROS,

R$ 8,20 R$ 4.920,00UNID 600
VIS

NATIVA2

Álcoor, cEL, TIPo HIDRATADo, TEoR
ALCOÓLrCO 70%, APRESENTAçÃO GEL 01

IUM') LITRO IOU EQUIVALENTE).
R$

t1.l20,ooVATORTOTAT DO LOTE

VTR.UNITITEM DESCRTç^ÃO DO trEM

FC R$ 80,46 R$ 4.023,00CAIXA 501
COPO DESCARTÁVEL 15OML, COR

BRANCA, CX C25 PACOTES C 1.OO UND

R$ 2.682,00CAIXA 30 FC R$ 89,402
COPO DESCARTÁVEL sOML, COR BRANCA,
CX C25 PACOTES C 1OO UND

BRILHUS R$ 0,46 R$ 184,00UNID 4003

ESPONJA PARA LIMPEZA, SINTÉTICA,
LADO EM ESPUMA POLIURETANO OUTRO
EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA,
EMBALAGEM COM IDENTIFICAçÃO DO

PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,
DTMENSOES 1"00 X 70 X 20MM, VARIAÇÃO
+/- 1OMM

Prefeitura Municipalde Limoeiro do Norte - Ceará

Secretaria de Assistência Social e Politícas para Mulheres, Crianças, Adolescentes e

com Deficiência

EMPRESA 02: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIREII - EPP, CNPJ Ns 25.t79.74L/OOOL-O?,
sediada na Rua Maria Nunes da Silva, 22t,Parque Iracema, Maranguape/CE. Vencedora do
lotes II, no valor total de R$ 15.149,00 (quinze mil, cento e quarenta e nove reais), de
acordo com as especificações abaixo discriminadas

LOTE II - PRODUTOS DE HIGIENTE E TIMPEZA

Rua Sindulfo Chaves, 1889 - Centro - Limoeiro do Norte - CE, CEP: 62930 - 000

Fone/Fax: (S8) 3423-1340 - Email: social-limoeiro@yahoo.com CNPJ: 07.89t.6741OO0t'72

R$ 448,004
GUARDANAPO DE PAPEL PACOTE COM 50
FOLHAS

PACOTE 200 COQUETEL R$2,24

ASSOLA R$ 1,17 R$ 468,005 PALHA DE AçO PACOTE COM B UND UNID 400

6
PANO DE CHAO TECIDO ATOALHADO PCT

c 3 UNIDADES COM BOA ABSORÇÃO.
PACOTE 50 ALGO BOM R$ 9,74 R$ 437,00

UNID L00
TECELAGEM
NOGUEIRA

R$ 2,59 R$ 259,007
PANO DE PRATO TECIDO COM BOA
ABSORÇAO

R$ 49,58
R$

29,748,00I

PAPEL HIGIIìNICO. DE PRIMEIRA

QUALTDADE. FARDO COM 64 UNIDADES.
FOLHA DUPLA. MACIO. ABSORVENTE.
BRANCO. ALTA ALVURA. PICOTADO E

TEXTURADO. COM 1000/o DE FIBRAS DE

CELULOSE VIRGEM. BIODEGRADÁVEL.

FARDO 600 MIMMU

50 CRISTAL R$ 8,95 R$ 447,509
RODO DE PLASTICO, MEDINDO
APROXIMADAMENTE 30 CM, BORRACHA
DUPLA, CABO DE MADEIRA.

UNID

60 CRISTAL R$ 9,43 R$ 565,8010
RODO DE PLASTICO, MEDINDO
APROXIMADAMENTE 60 CM, BORRACHA
DUPLA, CABO DE MADEIRA.

UNID

1000 LIMPEBAG R$ 20,2L
R$

20.310,00
tt SACO DE LrXO 1001T PCT C/100

UNIDADES
PACOTE

1500 LIMPEBAG R$ 1L,35
R$

t7.025,00L2 SACO DE LIXO 50LT PCT C/100 UNTDADES PACOTE

R$ 200,0013 VASSOURA DE PALHA UNIDADE UNID 100 CRISTAL R$ 2,00

UNID BO CRISTAL R$ 11,67 R$ 933,6014

VASSOURA, PELO SINTETICO PLASTICO
3OCM, QUATRO CARREIRAS DE CERDAS,

MÍNIMO !,20M, CABo REFORçADO,
ROSCA, PLASTIFICADO, INCLINADO,
AVULSO 1..0 UNIDADE

R$
77.730,90VALORTOTAL DO LOTE

MARCA

R$ 2.805,00LITRO 1500 AGEX R$ 1,871.

ÁGUA SANITÁRIA COM 2,5 TEOR DE

cloRo ATIVO, USADA COMo ALVEIANTE,
DESINFETANTE E GERMICIDA DE USO

UNIVERSAL, EMBALAGEM VERDE FOSCO,

l LITRO

AGEX R$ 5,00 R$ 500,00AMACIANTE PARA ROUPA 2 LITROS UNID 1002

50 BRILHOS R$ 3,00 R$ 150,003 CERA INCOLOR 75OML UNID

+Ý¡È
Prefeitura Municipalde Limoeiro do Norte - Ceará

AGEX R$ 3,75 R$ 2.250,00
w

4

DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO

LÍQUIDo. APLICAçÃo DESINFETANTE E
GERMICIDA. COMPOSIç^Ã,o AROMÁTICA
VARIADOS. FRASCO DE 2 LITROS. A
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DO

FABRICANTE

UNID 600

5

DETERGENTE, REGISTRO NO MINISTERIO
DA sAÚDE/vrcrr,ÂNcre sANrrÁRrA,
LIQUIDO VISCOSO, EMBALAGEM
POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE,
ROTULO PLÁSTICO, EMBALAGEM 5OO

MILILITROS.

UNID 2000 UNO R$ 1,68 R$ 3,360,00

6
SABÃO EM BARRA PACOTE COM 5
TABLETES DE zOOG

UNID 60 UNO R$ 7,20 R$ 432,00

7

sABÃo EM PO, COMPoSIÇÃO;
TENSOATIVO ANIôNICO, TAMPONANTES,
COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES,

ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO,

ESSÊNCIA, 29,oo8o,oo ÁcUA, ALVEIANTE
E CARGA, EMBALAGEM COM sOOG, A
EMBALAGEM

PACOTE r200 MARILUX R$ 1,71 2.052,00

I SABONETE LIQUIDO VASILHAME
CONTENDO 40O ML

UNID 800 REAQUI R$ 4,50 R$ 3.600,00

R$

15.149,00
VALORTOTAL DO LOTE

Secretaria de Assistência Social e Politícas para Mulheres, Crianças, Adolescentes e

com Deficiência

Limoeiro do Norte/CE, de Setem de2027

tu
DE A

SECRETÁRIA MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBIICAS PARA
MULHERES, CRIANçAS E ADOTESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA DE LIMOEIRO

DO NORTE/CE

Rua Sindulfo Chaves, 1889 - Centro - Limoeiro do Norte - CE, CEP: 62930 - 000

Fone/Fax: (88) 3423-1340 - Email: social-limoeiro@yahoo.com CNPJ: 07.89L.6741OO01-72